
Betænkning afgivet af By- og Boligudvalget den 00. maj 2013

1. udkast
til

Betænkning
over

Forslag til lov om ændring af lov om andelsboligforeninger og andre
boligfællesskaber

(Udvidelse af sælgerens oplysningsforpligtelse ved salg af andelsboliger og indførelse af karensperiode for anvendelse af
valuarvurdering og offentlig vurdering ved værdiansættelse af foreningens ejendom m.v.)

[af ministeren for by, bolig og landdistrikter (Carsten Hansen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 20. marts 2013 og var til 1.

behandling den 5. april 2013. Lovforslaget blev efter 1. be-
handling henvist til behandling i By- og Boligudvalget.

Møder
Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring
Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været

sendt i høring, og ministeren for by, bolig og landdistrikter
sendte den 8. februar 2013 dette udkast til udvalget, jf. BYB
alm. del – bilag 38. Den 19. marts 2013 sendte ministeren
for by, bolig og landdistrikter de indkomne høringssvar og
et notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser
Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget

en skriftlig henvendelse fra Ejendomsforeningen Danmark
Ministeren for by, bolig og landdistrikter har over for ud-

valget kommenteret den skriftlige henvendelse til udvalget.

Deputationer
Endvidere har Andelsboligforeningernes Fællesrepræsen-

tation mundtligt over for udvalget redegjort for deres hold-
ning til lovforslaget.

Spørgsmål
Udvalget har stillet 12 spørgsmål til ministeren for by,

bolig og landdistrikter til skriftlig besvarelse, som denne har
besvaret.

2. Indstillinger [og politiske bemærkninger]
<>
Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og

Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens af-
givelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og
havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger
eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt
i betænkningen.

Bjarne Laustsen (S)  Jan Johansen (S)  Jens Joel (S)  Mette Reissmann (S) fmd.  Simon Kollerup (S)  Jesper Petersen (S)

Thomas Jensen (S)  Liv Holm Andersen (RV)  Lone Loklindt (RV)  Rasmus Helveg Petersen (RV)  Eigil Andersen (SF)

Pernille Vigsø Bagge (SF)  Özlem Sara Cekic (SF)  Lars Dohn (EL)  Rosa Lund (EL)  Louise Schack Elholm (V)

Martin Geertsen (V)  Jane Heitmann (V)  Preben Bang Henriksen (V)  Michael Aastrup Jensen (V)  Karen Jespersen (V) nfmd.
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Karsten Lauritzen (V)  Kim Andersen (V)  Karina Adsbøl (DF)  Alex Ahrendtsen (DF)  Mette Hjermind Dencker (DF)

Dennis Flydtkjær (DF)  Ole Birk Olesen (LA)  Benedikte Kiær (KF)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47
Socialdemokratiet (S) 45
Dansk Folkeparti (DF) 22
Radikale Venstre (RV) 17
Socialistisk Folkeparti (SF) 15
Enhedslisten (EL) 12

Liberal Alliance (LA) 9
Det Konservative Folkeparti (KF) 8
Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Siumut (SIU) 1
Sambandsflokkurin (SP) 1
Javnaðarflokkurin (JF) 1
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 191
Bilagsnr. Titel
1 Høringssvar samt høringsnotat, fra ministeren for by, bolig og landdi-

strikter
2 Henvendelse af 19/3-13 fra Ejendomsforeningen Danmark
3 Tidsplan over udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 191
Spm.nr. Titel
1 Spm. om ministerens kommentar til henvendelsen af 19/3-13 fra Ejen-

domsforeningen Danmark, til ministeren for by, bolig og landdistrik-
ter, og ministerens svar herpå

2 Spm. om ministeren vil være indstillet på at få nedsat et udvalg, som
kan komme med forslag til en gennemgribende modernisering af an-
delsboligloven, til ministeren for by, bolig og landdistrikter, og mini-
sterens svar herpå

3 Spm. om, hvad der konkret ligger i den bemyndigelse, som ministeren
tildeles, vedrørende dokumenter og nøgleoplysninger, som overdrager
skal udlevere til erhververen ved salg af en andelsbolig, til ministeren
for by, bolig og landdistrikter, og ministerens svar herpå

4 Spm. om en oversendelse af udkast til bekendtgørelse, til ministeren
for by, bolig og landdistrikter, og ministerens svar herpå

5 Spm. om bekræftelse på, at den bemyndigelse, som ministeren tildeles
med forslagets § 1, nr. 5, medfører, at ministeren reelt kan indrette
reglerne, som ministeren vil, til ministeren for by, bolig og landdi-
strikter, og ministerens svar herpå

6 Spm. om en redegørelse for, hvad der konkret ligger i den bemyndi-
gelse, som ministeren tildeles jf. forslagets § 1, nr. 5, til ministeren for
by, bolig og landdistrikter, og ministerens svar herpå

7 Spm. om ministerens holdning til Ejendomsforeningen Danmarks for-
slag om, at der nedsættes et hurtigt arbejdende udvalg, der kan komme
med forslag til en modernisering af hele andelsboligloven, til ministe-
ren for by, bolig og landdistrikter, og ministerens svar herpå

8 Spm. om ministerens holdning til at forpligte andelsboligforeninger til
at aflægge regnskab efter Erhvervsstyrelsens vejledning til andelsbo-
ligforeninger, til ministeren for by, bolig og landdistrikter, og ministe-
rens svar herpå

9 Spm. om, hvordan ministeren vil sikre rådgiveransvaret, i forhold til
om det er uvildige, som rådgiver andelsboligforeningerne, til ministe-
ren for by-, bolig- og landdistrikter, og ministerens svar herpå

10 Spm. om, hvordan ministeren vil sikre udregningen, således at valuar-
vurderingen ikke bliver sat for højt, til ministeren for by-, bolig- og
landdistrikter, og ministerens svar herpå

11 Spm. om ministeren i forbindelse med udarbejdelsen af lovforslaget
har overvejet, om lovforslaget også skulle indeholde en regulering af
andelshavernes rettighederne i forbindelse med en konkurs, således
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disse forbedres, til ministeren for by-, bolig- og landdistrikter, og mi-
nisterens svar herpå

12 Spm. om ministeren i forbindelse med udarbejdelsen af lovforslaget
har overvejet, om lovforslaget også skulle indeholde en regulering af
kravene til stiftelsesprocessen i en andelsboligforening, til ministeren
for by-, bolig- og landdistrikter, og ministerens svar herpå
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